Marcelli ab liberti filio stirpe, Claudij eiusdem hominis
hæreditatem gente ad se redisse dicebant. de Fin. 32 a,
Cleanthes quasi minorum gentium Stoicus. Tusc. 154 a,
Dij maiorum gentium. Ep. 139 b, Patricij minorum gen-
tium. Acad. 32 a, Maiorum vel minorum gentium esse L.
FAMILIA. * pio Cornel. 66 b, Prædiorum nullam esse
gentem: emptionibus ea solere sepe ad alienos homines,
sæpe ad infimos, non legibus tanquàm tutelæ, peruenire.
† Syntaxis. *Nec natio, nec gens. Gens, natio, lingua. Gens Allo-
brogum. Nationes & gentes: & contra. Vbi gentium? Abesse longè
gentium. Vbi terrarum & gentium?*

GENILIS, le, Topic. 223 a, Gentiles sunt, qui inter se eodē
sunt nomine ab ingenuis oriundi, quorum maiorum ne-
mo seruitutem seruiuit, qui capite non sunt diminuti. de
In. 80 b, Si furiosus est, agnatorum gentiumq; in eo pe-
cuniaq; eius potestas esto. & ad Her. 4 b, 5 a, Tusc. 156 a,
Antiquus sanè: fuit enim meo regnate gentili. de Vni. 202
a, Homines deorum immortalium quasi gentiles sunt. I. V.
147 a, Responde mihi nunc Verres, quem esse hunc tuū
penè gentilem Verrutium putas? * de Clar. 174 a, Tuus et-
iam gentilis, Brute, M. Pennus facile agitauit in tribunatu
C. Gracchum paulum ætate antecessens.

GENILITAS, tis, *gentilium ius, conditio, ratio, habitudo, nexu.*
de Or. 99 b, In ea causa fuit oratoribus de toto stirpis ac
gentilitatis iure dicendum. * ibid. Gentilitatum, agnatio-
num, &c. iura.

GENILITIVUS, a, um, *gentis & generis commune*. de Arusp. 251
a, Qui sacrificia gentilitia illo ipso in sacello factitarunt.

GENV, nu, *genus, nodus in quo femora desunt, cuius pars poste-
rior, poples dicitur*. Postquam. 208 a, Tu affinem tuam, filiā
meam superbissimis verbis à genibus tuis repulisti. Tusc.
187 a, Genu M. Antonium vidi, cum contentè ipse pro se
diceret, terram tangere. * de Nat. 47 b,

Engonasin vocitant, genibus quia nixa feratur. in Arat.

Aque genu flexo saurus committitur ingens. ibid.

Aque humeros vsque à genibus cancrumq; recendit

Anguineus validis magnum à ceruicibus anquem.

GENVARIVS, tij, *nummus Genæ cusus, quæ erat in Cæsaris provin-
cia*. Att. 89 a, Sed heus tu, Genuarios à Cæsare per Heio-
dem, talenta Attica L. extorsistis?

GENVINVS, ni, de N. 53 a. Dentium aduersi acuti diuidunt
efscas, intimi autem conficiunt, qui genuini vocantur.

GENVS, *genus*. * in Arat. vbi tamen alij vbiq; genu legunt
At propter leuissimum genus omni ex parte locatas

Paruas Vergilius tenui cum luce videbis. ibid.

Quæ (Fides) genus ad leuissimum Nisi delapsa resedit,

Aque inter flexum genus & caput alitis hæsit. ibid.

Orā petens genitorum, illustratum genus ardens

In sese retinens Auriga portat vrrunq;e. ibid.

Sed leuissimum genus atque illustrem liquit in altum

Plantam. scil. Nixus. ibid.

Iam dextrum genus & decoratam lumine suram

Erigit ille vagans vulgato nomine Nixus, &c.

Hic genus & suram cum chelis erigit alitè.

GENVS, tis, *natura, commune genus, genus primum, genus vniuer-
sum*. Top. 223, Genus est notio ad plures differentias per-
tinentis: forma est notio, cuius differentia ad caput gene-
ris, & quasi fontem referri potest. de Or. 100 b, Genus, id
est, quod sui similes communione quadam, specie autem
diff. rentes duas aut plures complectitur partes. de Inu.
49 b, Genus est, quod plures partes amplectitur: vt animal
pars est, quæ subest generi, vt equus: sed sæpè eadem res
alij genus, alij pars est: vt homo animalis pars est, Theba-
ni aut Troiani genus. & 51 b, Genus est, quod partes ali-
quas amplectitur: vt cupiditatis pars est, quæ subest generi:
vt cupiditati amor, auaritia, & ibidem a, Quare cum ge-
nere idem sit, fit aliud, quod quadam parte & specie dif-
ferat. de Or. 146 a, Formæ dicendæ specie dispares, genere
laudabiles. de Or. 145 b, In ea varietate orator ferè me-
lius à deteriore facultate magis q̄ genere distinguitur. pro
Sest. 23 a, Sed genus vniuersum breui circūscribi & defi-
niri potest. de Or. 207 b, idem genus vniuersum in species
certas partiatur & diuidit. de Or. 119 a, Et idē de cæteris
reb. eiusdē generis vel separatū dicere solemus de genere
vniuerso, vel definitē de singulis temporibus, hominibus,
&c. de Inu. 80 b, Lex scripta, vel de genere omni, vel de
parte quadā. de Or. 121 a, Argumenta reuocēt oportet ad
genus & ad naturā vniuersam. & ibi. Oratio ad vniuer-
si generis disputationē referatur, necesse est. & ibi. Gene ū
vniuersæ quæstiones. & ibi. b, Peepetui iuris & vniuersi ge-
neris quæstio. Or. 198 a, Neq; verò sine philoso. horum
disciplina genus & speciem cuiusq; rei cernere, neq; eam
definiendo explicare, nec tribuere in partes postsumus. de
Clar. 178 a, Tribuere rem vniuersam in partes: id est, genus.

de Opt. 243 a, A perfectio q̄ abfunt, nō genere diff. rūt, vt

Astio Terentius, sed in eodē nō sunt partes. p. Fl. 151 a, Quæ-

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

tendunt

rendum est ergo de communi genere testium. de Orat. 114 a, Genereum infinitæ quæstiones. de Orat. 121 b, Genera esse definita non solum numero, sed etiam paucitate. de Orat. 100 b, Si quis omne ius civile in genera diuidat, quæ perpauca sunt. de Orat. 94 a, Res aliquas verbis designare, generibus illustrare, partibus distribuere. Ac. 13 b, Nihil de suo genere in aliud genus transferri potest. Off. 42 a, Mihi hæc oratio suscepta non de te est, sed de genere toto. Off. 45 b, Tota igitur ratio talium largitionum genere vitiosa est, temporibus necessaria. de Fin. 97 b, Sed ea æstimatio genere valet, non magnitudine. Tusc. 195 b, Perturbationes genere quatuor sunt, partibus plures. de Or. 123 b, Genera & partes generibus subiectæ. de In. 69 a, Illi communes loci non in omnem causam, sed in omne genus causæ incidunt. & 75 a, Qui diligenter omnium causarum vim & naturam cognouerunt, cum genere primo, tum etiam forma eas intelligat diffidere. * pro C. Cor. 1, Quatuor omnino genera sunt, in quibus per Senatû more maiorum statuatur aliquid de legibus. Vnum est eiusmodi, &c. Alterum, &c. Tertium est de legum derogationibus: quo de genere per sepe Senatusconsulta fiunt. Att. 90 b, His ego duobus generibus ciuitatum facultatem ad se ære alieno liberandas aut leuandas dedi. de Inuic. 51 a, Genere utitur; *tempus & occasio* idem esse intelligitur. & 69 a, Illi communes loci, &c. ex periculi magnitudine, non ex causæ genere, ducuntur. Top. 224 a, Cum à genere ducatur argumentum, non erit necesse id usque à capite accedere: tæpe etiam citrà licet, dummodò suprâ sit quod sumitur, quàm id ad quod sumitur: ut aqua pluuia ultimo genere ea est, quæ de cælo veniens crescit imbri: sed propiore loco, &c. genus est aqua pluuia nocens. Eius generis formæ, loci vitio & manu nocens, ibid. Argumentatio quæ ex genere sumitur. ibid. Quod genus argumenti in primis firmum videri solet.

¶ *Species.* Tusc. 235 b, Natura quicquid genuit, in suo genere perfectum esse voluit. de N. 34 a, Sol efficit, ut omnia floreat, & in suo quæque genere pubescant. pro Dom. 228 a, Tantus splendor generis hominum, ætatum, ordinum. de Orat. 153 b, Explicatis his generibus & modis disceptationum. * Oecon. 1, Ne genus humanum temporis longinquitate occideret.

¶ *Ratio, modus, discrimin, res, ordo: vti formulæ demonstrabunt.* Orat. 201 a, Orationis genus sonans est in illo epididisco genere. de Nat. 45 b, Varia genera bestiarum, vel cicurum, vel ferarum. de Cl. 176 a, Licinius genere toto feruidior. Qu. fr. 324 b, Tibi istius generis in scribendo priores partes tribuo quàm mihi. Off. 24 a, Implicari aliquo certo genere cursuq; viuendi. de Or. 158 a, Ex quo genere hæc sunt. & 192 b, Et eius generis homines. Att. 207 a, Orationes, aut aliquid id genus soleo scribere. de In. 82 b, Quod genus, pactum, par, iudicatum. & ibid. Quod genus, virtus, scientia, veritas est. & 83 a, Quo in genere est gloria. ad Her. 15 b, Quod genus hi sunt, qui, &c. & 3 a, Quod genus, si dicam, me, &c. & 9 b, Quod genus ut eas, &c. & de Inuen. 47 b, de Fin. 107 a, Cæteraque, quæ sunt generis eiusdem. Off. 2 b, Et quæ sunt generis eiusdem. de Fin. 69 b, Istius generis afortos. pro Cor. 37 b, In omni genere & varietate artium excellere. de Or. 104 a, Teneat oportet venas cuiusq; generis, ætatis, ordinis. I. A. 197 a, Num ex iudicio genere & forma? & 196 b, Si hoc genus in vnum redigatur. *id est, si omnes hæc pecunie congregentur.* I. A. 206 a, Semper cum duo genera, lenonum & latronum, delectantur. pro Sest. 21 a, Non sum tam insolens in dicendo, ut omni ex genere orationem aucuper. pro Pla. 268 a, In hoc genere & fuimus ipsi, & alij complures. Epist. 57 a, In hoc toto genere plura faciam quàm scribere audeo. & Tusc. 171 a, Qu. fr. 300 a, Qua de re & de hoc genere toto pauca cognosce. Brut. 91 b, Tuum consilium Brute de toto genere belli. & ibid. a, Quid sentiam tota de constitutione huius belli, &c. Qu. fr. 307 b, Te quotidie in omni genere desidero. Att. 254 a, Is me in omni genere delectauit. Att. 197 b, Tota domus in omni genere diligens. Tusc. 192 b, Quo in genere Athamantem furere dicimus. de Amic. 108 a, Sunt igitur constantes eligendi amici, cuius generis magna penuria est. Att. 5 a, Quo in genere magno studio efferrimur. de Orat. 110 a, Qui in aliquo genere inconcinuus est, is ineptus dicitur. de Or. 135 a, Huius generis plenus est Næuius. Att. 98 a, Prudentia tua, quam in omni genere iudico singularem. Or. 206 b, Genus hoc Græci appellant. *ἀνθρώπων*, nomine rectè: genere melius ille qui ista omnia translationes vocat. I. V. 112 a, Ut intelligatis eum Romæ quæsisse, non modò genera furandi, sed etiam nomina. Tusc. 232 b, Diuitia genere, non numero cernuntur. de Opt. 243 a, Oratorem genere non diuido: perfectum enim quæro. & ibi. Verum id fit non genere sed gradu. p. Pom. 9 a, Bellum genere ipso necessarium magnitudine

periculosum, &c. * de Orat. 103 a, Ex eo genere Sex. Aeliû nominarem. de Leg. 160 a, Omnes leges accommodanda ad illud ciuitatis genus. ibid. Solum est animal hoc ex tot animantium generibus atque naturis particeps rationis & cogitationis.

¶ *Genus, natio, populus.* I. A. 193 b, Virtus, quæ propria est Romani generis atque seminis.

¶ *Familia, stirps.* in Verrem 273 a, Qui nobili genere nati sunt. pro S. R. 20 b, Aliquis genere ac nobilitate suæ ciuitatis facile primus. de Orat. 135 a, Quidam malo genere natus pro Cecim. 296 a, Seruituræ familiæ & genere, & nomine continentur. pro Mur. 127 a, Contempsisti. L. Muræne genus, extulisti tuum. pro Flac. 147 b, Natio Græcorû, &c. Si quis vnquam de nostris hominibus à genere isto, studio ac voluntate non abhorrens fuit in illo numero, &c. de Clar. orat. 183 b, Scipionis genus est ex ipsius sapientia stirpe generatum. * in L. Pison. Qui colore ipso patriam aspernaris, oratione genus.

¶ *Natura.* de In. 50 a, Hominum genus in sexu consideratur, virile an muliebre sit. L. FAMILIA.

† *Syntaxis. Reuoca ad genus, & ad naturam vniuersam: & ad vniuersum genus. Generibus illustrare. In suo genere cuncta perfecta sunt. Ille genere toto feruidior. (in omni dicendi ratione, ac semper.) Istius generis tibi primas concedo. (in hac re.) Quod genus amorem, odium, cuius ordinis, vel ex quibus sunt. Te in omni genere desidero. (omnibus de causis.) In omni genere prudens. Bellum genere necessarium. (per se.) Romanum genus, ac semen. Genere ac nobilitate suæ ciuitatis primus. Scipionis genus.*

GEOGRAPHIA, phiæ. Att. 25 a, De geographia dabo operâ, ut tibi satisfaciam: sed nihil certi pollicor.

GEOMETRA, metræ geometres. Offic. 58 b, Geometræ solent non omnia docere, sed postulare, ut sibi quædam concedantur, quo facilius, quæ velint, explicant. Ac. 28 a, Geometræ prouideant, qui se profitentur non persuadere, sed cogere. de Fin. 90 b, Geometræ, musici, grammatici, etiam more quodam loquuntur suo. * de Fato 143 a, Cur idem Geometræ facere non possint?

GEOMETRES, tre geometres. A cad. 73, Quomodo geometres cernere ea potest. * de Fat. 143 a, Geometres non ita dicet?

GEOMETRIA, æ. Tusc. 149 a, In summo apud Græcos honore geometria fuit. de Orat. 155 a, Geometriam Euclides & Archimedes tractauerunt. de D. 110 b, Quæ in geometria describuntur, mathematicorum sunt, non arithmetorum. de Fin. 53 a, Dillcere geometriam ab aliquo. de Or. 100 b, In geometria lineamenta, formæ, interualla, magnitudines. Offic. 4 b, In geometria S. Pompeium ipsi cognouimus. * de Fin. 53 a, Homo eruditus, in Geometriâq; perfectus.

GEOMETRICA, orum. Tusc. 160 a, Quasi geometrica didicisset.

GEOMETRICVS, a, um. Tusc. 106 a, In illo libro pusionem quendam Socrates interrogat quædam geometrica de dimensione quadrati. de D. 134 a, Si velim geometricum quiddam, aut physicum, aut dialecticum explicare. A cad. 29 b, Quod si geometricis rationibus non est crediturus, quæ vim afferunt in dicendo, ne ille longè aberit, ut rationibus credat philosophorum. Att. 187 b, sed tu me *γεωμετρικῶς* refelleras.

GERENDVS, a, um: di. I. C. 109 a, Malè gerendo negotio. de Fin. 137 b, Maximè ij res gestas audire & legere volunt, qui à spe gerendi absunt confecti senectute. Off. 3 b, Quæ cura exuscitat animos, & maiores ad rem gerendam facit. pro S. R. 41 a, Viri fortes, quorum opera eximia in rebus gerendis fuit. Ep. 8 a, Quamquam te ita gerere volo, quæ per exercitum atque imperium gerenda sunt.

GERENS, tis. pro Qu. 11 b, Aliquis locuples, & sui negotij bene gerens. pro Sest. 11 a, C. Marius sextum iam consulatum gerens. pro Qu. 11 b, Sui negotij bene gerens. de Sen. 81 b, * Nostro more malè rem gerentibus patribus, bonis interdicti solet.

GERMANE, fraternè. Qu. fr. 316 a, Ego tibi germanè frater neq; rescribam. (*adherere copulatum.*)

GERMANI, populi. Att. 225, pro Cor. 61, de Pro. 75, I. P. 97.

* GERMANIA, æ. *Europa regio notissima.* Att. 162 b, Pompeium cum magnis copijs iter in Germaniam per Illyricum fecisse.

GERMANITAS, tis. *communio sanguinis: Barbari fraternitatem dicunt, Verg. & Lius, consanguinitatem.* pro Lig. 142 b, Moueat te horum pietas, moueat germanitas. de Ar. 253 b, Clodius in domesticis est germanitatis stupris volutus.

GERMANVS, a, um: *fsimus. ex eodem genere & stirpe eadem orti, præsertim fratres & sorores.* in Ver. 102 b, C. Fannius frater germanus. Quint. Ticinij. & pro Dom. 237 a, de Fin. 124 a, L. Cicero frater noster, cognatione patruelis, amore germanus. pro Mil. 115 b, & de D. 89 a, Clodius cum sorore

germana nefarium stuprum fecit. pro Font. 273 b, Cùm præsertim virgo germana fratrem complexa teneat. Part. 237 b, Coniuges, liberi germani parentes. in An. 233 b, Nisi forte iure germanum Cimber occidit. *Iocus est ex ambiguo.* Orat. 199 b, Hi cùm mutila quædam & hiantia locuti sunt, germanos se putant esse Thucydidis.

¶ *Verus ac sincerus.* Off. 65 b, Sed nos veri iuris germanæq; iustitiæ solidam & expressam effigiem nullam tenemus. de Leg. 169 a, Hæc est mea germana patria: hic enim ortus sum. contra Rul. 85 b, Illi veteres germaniq; Campani. de Cla. 192 b, Hæc germana ironia est. pro Cæl. 42 b, Germani luperci. At. 17 a, Sub lustrum autem censer, germani negociatoris est. Att. 58 a, Ast, num germanum fuisset de Or. 123 a, Inter Aristotelem & hos germanos huius artis magistros hoc interest, & c.

¶ *Congruens.* Par. 252 a, Memoria literaturæ germana quodammodo, & dissimili genere similis. I. R. 82 b, Illud verò germanum consilij Catilinæ & Lentuli, quod me domo expulisti. Acad. 33 b, Erat Antiochus, si perpauca mutauisset, germanissimus Stoicis, hæc est vera lectio, etiam si quidam corruptè legunt *Gravissimus Stoicus.*

¶ *Syntaxis.* Germani fratres. Soror germana, parentes. Germana iustitia, patria, virtus. Hoc illi germanum est. (affine, ac simile.) Ille se putat germanum Aristotelis.

GERORIS, facio, administro, seruo, exprimo. Attic. 257 b, Gerere pro palam. de Fin. 138 a, Gerere aliquid priuatim. Att. 251 b, Gerere, regere, gubernare de Inu. 50 b, Gerere & administrare aliquam rem, vel negocium. de Fin. 104 b, Ut sapiens velit gerere & administrare rem Ep. 204 b, Neq; tamen te impedio, quo minus susceperis negocium pro tua fide & diligentia ex voluntate Cæsaris, qui tibi rem magnam difficilemq; commisit, gerere possis. Epist. 7 a, Gerere aliquam rem ex sententia. & 21 b, Gerere rem feliciter, & ex sententia. pro Qu. 2 b, Qui magna fide societate gerunt. I. V. 136 a, & ad Her. 18 b, Gerere potestatem, id est, magistratum. pro Sest. 20 a, Ut suis munitus tute in foro magistratum gereret. Ep. 14 b, Qui mihi quascunq; res gerat, tuendus est. Off. 25 a, Magistratus gerit personam civitatis. & 55 a, Illi septem ex mediourum officiorum frequentia, similitudinem quandam gerebant, speciemq; sapientum. & 68 a, In hominis figura immanitatem gerere belluæ. Att. 68 a, Cassius insecutus hostes rem bene gessit. Ep. 250 a, b, Gerere republicam. Postquam, 203 b, Bene gerere republicam. pro S. R. 40 b, Cùm solus republicam gereret, orbemq; terrarum gubernaret. pro Domo 232 a, Illud pulcherrimū factum, quod ex auctoritate senatus gessi. pro Qu. R. 50 b, Tu tuum negotiū gessisti bene. Attic. 204 b, Si ipse negocium meum gererem, nihil gererem nisi consilio tuo. pro S. R. 37 a, Qui rem mandatam malitiosus gessisset. pro Sest. 3 b, Gerere bellum cum aliquo. Ep. 38 a, Gerere amicitiam. Liber de amicitia gerenda. I. V. 65 b, Gerere graues inimicitias cum aliquo. id est, habere, vel exercere. Att. 228 b, Gerere simultatem cum aliquo. pro Deiot. 149 b, Tamen hominum more inimicitias gerere poteratis. de Inu. 82 a, Præ se gerere quandam vilitatem. & 65 b, Nam affectionis ratio perspicua solet præ se gerere coniecturam. * pro Sest. 6 b, Ut Capua, in qua ipse tum imaginis formandæ causa Duumviratum gerebat, Sephasiam sublatorem videretur.

¶ *Vitio, me exhibeo: cum oculis Me, Te, Se.* Att. 87 a, Ille valde se honestè gerit, & 37 a, Nunc ita nos gerimus, vt, & c. & 130 a, Qui hic potest se gerere non perdit? Offic. 18 b, Quanto superiores sumus, tanto summissius nos geramus. Attic. 77 a, Sic in provincia nos gerimus, quod ad abstinentiam attinet, vt nullus terentium insumatur in quenquam. Off. 20 a, Natura nos docuit non negligere, quemadmodum nos aduersus homines geramus. pro Ar. 187 b, Gerere se pro ciue. Epist. 181 b, Quonam modo me gererem aduersus Cæsarem, vsus consilio tuo sum. Tusc. lib. 1, pag. 151 b, geram tibi morem: & ea quæ vis, vt potero, explicabo. ad Her. 13 b, Morem gero, obsequor, obtempero.